

Referat fra møde i Arbejdsgruppen ved Ravnstrup Sø onsdag den 3. oktober 2007

Tilstede: Bent, Brian, Hans Peder, Peter Jensen, Poul Erik, Ulla, Anne, Simona og Søren.

Der var **afbud fra:** Bert, Birgit og Henrik W.

.....

Vi indledte med at byde Simona og Anne velkommen i arbejdsgruppen. Begge kender Ravnstrup Sø fra utallige ture i reservatet med familien. Dejligt at mærke at reservatet har en betydning lokalt.

De nye publikumsfaciliteter

P-pladsen fungerer godt. På halvtaget med velkomstplancher findes to folderkasser. Anne lovede at ville hjælpe med opfyldningen af foldere. Den ene skal fyldes med reservat-foldere og den anden med foldere om DOF: "Oplev fuglene i naturen". Søren sender en kasse foldere af hver type til Anne.

Shelteret er blevet hegnet ind, så fårene holdes ude, hvorved det meget gerne skulle blive mere anvendeligt. For at holde græsset nede kan fårene lukkes ind i perioder (husk så sengehestene!). Eventuelt kan der lægges flis foran shelteret.

Bålpladsen forsynes om muligt med en stor permanent grill. Søren undersøger pris. På de kommende arbejdsdage skal arbejdsgruppen forsøge at save noget brænde, som placeres under udhænget. Der var enighed om, at bålpladsen foran shelteret skal forsynes med siddepladser i form af sten, kævler eller stubbe. Arbejdsgruppen skærer noget velegnet træ - gerne fra kvægfolden, hvor rydning af træ også vil forbedre udsigten.

Skjulet i pilekrattet inkl. sti og gangbro

Gangbroen skal forsynes med kyllingenet, så den bliver skridsikker. Peter J. står for indkøb af net og kramper.

Stien skal på de mest sumpede strækninger forsynes med en simpel gangbroløsning. Peter J. sender mål til Søren, som herefter bestiller træ.

Der var enighed om at skjulet bør forsynes med en form for fugleplanche ligesom en notesbog vil være en god idé.

Slåning af sti

Henrik W. og Bent har brug for aflastning på opgaven omkring slåning af stier m.v. Opgaven er vigtig, da reservatet ellers vil fremstå tillukket for de besøgende.

Arbejdsgruppen har adgang til buskrydder, leer og slåmaskine. Flere fremførte, at det var svært at sætte noget i system, før der var fundet en god løsning på, hvordan disse redskaber bliver mere tilgængelige i reservatet. Et skur er stærkt påkrævet.



Søren lovede at undersøge, om det er muligt at skaffe penge til et mindre (under 10 m²) redskabsskur, som kunne placeres i nærheden af P-pladsen. Det vil lette arbejdet i reservatet betydeligt.

Ture

Arbejdsgruppen indvilgede i at afholde en familievenlig fugletur i november. Målgruppen er både børn og voksne, og turen skal indeholde sociale aktiviteter, som bål og snobrødsbagning - og forhåbentlig lidt om kryddersnaps (Bert).

Anne og Simona vil gerne være behjælpelige omkring bål og popcorn/snobrød, mens andre fra gruppen (Peter, Poul Erik m.fl.) må være reservat- og fugleguider. Bert opfordres til at fortælle om, hvordan man kan bruge naturens rigdom ved Ravnstrup Sø til at lave kryddersnaps (gerne med smagsprøver til de voksne). Gruppen koordinerer selv dette.

I samarbejde med Simona og Anne udarbejder Søren et opslag om turen, som Simona og Anne forsøger at sprede lokalt i skoler, lokalblade m.v. Det bliver spændende at se, om en sådan aktivitet kan tiltrække flere lokale børnefamilier, som er en vigtig målgruppe.

Hjemmeside

Reservatet hjemmeside tænger til endnu et løft. En del af teksterne er forældede, ligesom siderne trænger til et par friske øjne. Vi talte bl.a. om, at et billedgalleri med et foto for hver måned kunne være sjovt at have på (f.eks. fugletårn og skjul i vandkanten). Hans Peder har taget et par flotte fotos fra det nye skjul. Simona lovede at kigge på hjemmesiden og komme med forslag til forbedringer inkl. nye fotos. I samarbejde med Søren og Fugleværnsfondens web-ansvarlige Helle kan vi forhåbentlig få en god, levende hjemmeside op at stå.

Ringmærkning 2007

Resultatet af årets ringmærkning blev gennemgået: 29 forskellige fuglearter er fanget på 10 datoer fra 6/5 og til 19/8. Samlet er 327 fugle gået i nettene. Topscorere er: Munk (45), Rørsanger (45), Musvit (27), Havesanger (23), Jernspurv (22), Blåmejse (20) og Gærdesmutte (20).

To af rørsangerne bar en ring fra Belgien, hvilket viser, at de på vej til overvintning i Afrika passerer ned gennem Vesteuropa. Det bliver spændende at følge dette projekt i fremtiden. Årsrapporten fra 2006 kan læses på: <http://www.ringmaerkning.dk/> under CES rapporter.

Fuglekasser

Reservatet fik foræret 4 fuglekasser af DOF Storstrøm ved indvielsen. Disse skal sættes op enten langs stien til det nye observationsskjul eller - som Peter foreslog - i skoven over for skjulet, så kasserne kan opleves fra skjulet.



Kommende arbejdsopgaver

- Høsenet på den nye gangbro
- Minigangbroer på stien til det nye skjul
- Opsætning af fuglekasser
- Siddepladser ved bålplads
- Flis foran shelter
- Brænde til bålplads
- Klipping af genvækst af pil neden for Torbens græsningsfolde
- Nedtagning af hø og transport til "hølade" i fårefold
- Fugletur

Referent: Søren

